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	 CENTEL	ตั้งเป้ารายได้ปี	62	โต	5%	จาก	

2.18	หมื่นลบ.	ในปีก่อน	ตั้งงบลงทุน	3	ปี	

(62-64)	ไว้ที่	2.6	หมื่นลบ.	รองรับขยายธุรกิจ

อาหาร-โรงแรม

 ดร.รณชิต มหัทธนะพฤทธิ์ 
รองประธานอาวุโสฝ่ายการเงินและ
บริหาร บริษัท โรงแรมเซ็นทรัล 
พลาซา จ�ากัด (มหาชน) CENTEL 

เปิดเผยว่า	บริษัทฯ	ตั้งเป้ารายได้ปี2562	เติบโต	

5%	จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่	21,803.54	ล้าน

บาท		โดย	ในส่วนของธุรกิจโรงแรมประมาณ

การอัตราการเข้าพักเฉลี่ย	(GCC)	สําหรับ

โรงแรมเดิมปี	2562	อยู่ในช่วง	83	-85%	ขณะ

ที่รายได้ต่อห้องพักเฉลี่ย	(RevPAR)	เติบโต

ประมาณ	4	-	6%	เทียบกับปี	2561	อย่างไรก็ดี	

รายได้รวมธุรกิจโรงแรมจะเติบโตในช่วง	2	-	3%	

เทียบปีก่อน	ซึ่งน้อยกว่าการเติบโตของ	RevPar	

เนื่องจากการปิดปรับปรุงโรงแรมเซ็นทาราแก

รนด์บีชรีสอร์ท	สมุย	ตามที่กล่าวข้างต้น

	 สําหรับธุรกิจอาหารคาดการณ์ว่าจะมี

อัตราการเติบโตจากสาขาเดิม	(Same-Store-

Sales:	SSS)	ประมาณ	3	-4%	โดยมีปัจจัยบวก

จากการเลือกตั้ง	โดยการการพัฒนาผลิตภัณฑ์

ใหม่ๆ	การจัดโปรโมชั่น	และ	การโฆษณา	ยังคง

เป็นส่วนผลักดันการเติบโตเป็นหลัก	บริษัทฯ	มี

แผนการขยายสาขาสุทธิเพิ่มขึ้น	ประมาณ	80	

-	90	สาขา		โดยการขยายสาขานี้	ยังไม่นับรวม

แบรนด์	ใหม่ๆ	ที่มีแผนจะพัฒนาในปี	2562

	 พร้อมกันนี้	คาดโรงแรม	โคซี่พัทยา	นา

เกลือ	จํานวน	282	ห้อง	คาดว่าจะสามารถเปิด

ดําเนินการในเดือนกันยายนปี	2562

	 ขณะที่	แผนการปรับปรุงโรงแรม	2	

โรงแรมในปี	2562	ประกอบด้วย	โรงแรมเซ็น

ทาราแกรนด์และบางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์	

เซ็นทรัลเวิลด์	จํานวน	512	ห้อง	ซึ่ง	จะเริ่มใน

ช่วงปลายไตรมาส	2/62	โดยคาดว่าจะใช้ระยะ

เวลาทั้งสิ้นประมาณ	22	เดือน	และ	ทยอยปิด

ปรับปรุงห้องพักครั้งละ	3	ชั้น	คิดเป็น	14%	

ของจํานวนห้องพักทั้งหมด	เพื่อไม่ให้มี	ผลกระ

ทบต่อการดําเนินงาน	จากอัตราการเข้าพักในปี	

2561	ประมาณ	85%	ทั้งนี้	สามารถปรับ	ราคา

ห้องพักได้ทันทีเมื่อเริ่มทยอยเปิดขายห้องพักที่

ปรับปรุงเรียบร้อยแล้ว

	 โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์บีชรีสอร์ท	สมุย	

จํานวน	203	ห้อง	จะปิดทั้งโรงแรมเพื่อปรับปรุง	

ตั้งแต่เดือน	มิถุนายน	2562	โดยใช้ระยะเวลา

ปรับปรุงประมาณ	12	เดือน	อย่างไรก็ดี	ระหว่าง	

การปิดปรับปรุง	บริษัท	เซ็นทรัลสมุยโฮเต็ล

แมนเนจเม้นท์	จํากัด	ยังคงต้องจ่ายค่าเช่าคงที่	

จํานวน	168	ล้านบาทให้แก่กองทุนรวมสิทธิ

การเช่าอสังหาริมทรัพย์โรงแรมและรีสอร์ทใน	

เครือเซ็นทารา	ทั้งนี้	บริษัทฯถือหน่วยลงทุนใน

สัดส่วนร้อยละ	25.34	ของจํานวนหน่วยลงทุน	

ทั้งหมดของกองทุนรวมดังกล่าว	โดยรายได้

ของโรงแรมเซ็นทาราแกรนด์บีชรีสอร์ท	สมุย	มี	

สัดส่วนประมาณ	6%	ของรายได้โรงแรมทั้งหมด

ในปี	2561

	 ดร.รณชิต	กล่าวเพิ่มเติมว่า	บริษัทฯ	วาง

งบลงทุนในช่วง	3	ปี	(2562-2564)	จะใช้

ประมาณ	26,000	ล้านบาท	เพื่อรองรับการ

ขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง	ทั้งธุรกิจอาหาร	และ

ธุรกิจโรงแรม	โดยจะแบ่งใช้รองรับการลงทุน

ในปี2562	จํานวน	7,500	ล้านบาท	,ปี	2563		

จํานวน	11,000	ล้าน

บาท	และปี	2564	

จํานวน		7,500	

ล้านบาท	

CENTEL ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 5% จาก 2.18 หมื่นลบ. ในปีก่อน 

-วางงบลงทุน 3 ปี (62-64) ไว้ที่ 2.6 หมื่นลบ. 
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	 MTC	ผนึก	บล.ยูโอบี	เคย์เฮียน	

(ประเทศไทย)	เดินสายโรดโชว์ประเทศไต้หวัน	

โชว์ศักยภาพการเติบโตแบบไร้ขีดจํากัด	"ราย

ได้-กําไร"	ออลไทม์ไฮต่อเนื่อง	บิ๊กบอส	"ชูชาติ	

เพ็ชรอําไพ"	แย้มครึ่งปีหลังจ่อลุยสินเชื่อเช่าซื้อ

รถจักรยานยนต์ต่อยอดธุรกิจ	เพิ่มฐานรายได้	

หนุนกําไรทะลัก

 นายชูชาติ เพ็ชรอ�าไพ ประธาน
กรรมการบริหาร บริษัท เมือง
ไทย แคปปิตอล จ�ากัด (มหาชน) 
(MTC)	เปิดเผยว่า	ในวันที่	12	มีนาคม	
2562	บริษัทฯได้เดินทางไปกรุงไทเป	ประเทศ

ไต้หวัน	เพื่อไปร่วมงาน	UBO	KayHian	ASEAN	

CONFERENCE	2019	จัดโดย	บริษัท	หลักทรัพย์	

ยูโอบี	เคย์เฮียน	(ประเทศไทย)	จํากัด	(มหาชน)	

โดยการโรดโชว์ในครั้งนี้มีกองทุนตอบรับเข้า

ร่วมงานกว่า	15	กองทุน	เพื่ออัพเดทข้อมูลและ

แผนการดําเนินธุรกิจของบริษัทฯ

	 "การเดินทางไปโรดโชว์ในครั้งนี้	ถือเป็นการ

ตอกยํ้าความเชื่อมั่นกองทุนที่มีต่อ	MTC	เพราะ

ในช่วงที่ผ่านมา	ทุกอย่างเป็นไปตามแผน	ทั้งใน

แง่ของพอร์ตสินเชื่อ	รายได้	กําไร	ทําสถิติสูงสุด

ใหม่ต่อเนื่อง	และในปีนี้	เราตั้งเป้าหมายพอร์ต

สินเชื่อโต	35%	ผลักดันรายได้และกําไร	ทําสถิติ

สูงสุดใหม่ต่อเนื่อง	ตามการเพิ่มขึ้นของยอด

ปล่อยสินเชื่อ"

	 ทั้งนี้	ตัวแปรหลักที่ทําให้พอร์ตสินเชื่อเพิ่ม

ขึ้นอย่างมีนัยสําคัญมาจากการขยายสาขาอย่าง

ต่อเนื่อง	โดยในปี	2562	เตรียมเปิดสาขาเพิ่ม

จํานวน	600	สาขา	และในปี	2563	เปิดเพิ่มอีก	

600	สาขา	ส่งผลให้มีสาขาทั้งหมดกว่า	4,500	

สาขา	ทั่วประเทศ	ตอบสนองความต้องการ

ลูกค้าได้อย่างครอบคลุม	จากปัจจุบันมีสาขา

จํานวน	3,279	สาขา

 

	 ประธานกรรมการบริหาร	บริษัท	เมืองไทย	

แคปปิตอล	จํากัด	(มหาชน)	(MTC)	กล่าวอีกว่า	

เพื่อเป็นการต่อยอดธุรกิจ	และตอบสนองความ

ต้องการของลูกค้า	โดยในช่วงครึ่งปีหลัง	MTC	

เตรียมบุกตลาดสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์	

ซึ่งมั่นใจว่าจะมีส่วนสําคัญในการผลักดันรายได้

และกําไรในอนาคต	เติบโตอย่างแข็งแกร่ง	และ

ยั่งยืน	เนื่องจากมีฐานลูกค้ามากกว่า	1	ล้านราย	

รองรับแผนปล่อยกู้

	 นอกจากนี้	หลักเกณฑ์สินเชื่อส่วนบุคคล	

หรือ	Personal	loan	ที่ธนาคารแห่งประเทศไทย	

(ธปท.)	ประกาศใช้ยังช่วยเพิ่มโอกาสในการ

เติบโตให้กับ	MTC	เนื่องจากปัจจุบันบริษัทฯ

มี	Personal	loan	ทั้งสินเชื่อรายย่อย	สินเชื่อ

จํานําทะเบียนรถ	สินเชื่อรถจักรยานยนต์	ซึ่ง

ตามเกณฑ์ใหม่	กําหนดเพดานดอกเบี้ยไว้ที่	28%	

โดยปัจจุบันบริษัทฯคิดอัตราดอกเบี้ยเพียง	23%	

ทําให้มีช่องว่างในการขึ้นอัตราดอกเบี้ย	หาก

ต้นทุนทางการเงินสูงขึ้น	ตามแนวโน้มอัตรา

ดอกเบี้ยเงินฝาก	ที่

อยู่ในช่วงขาขึ้น	

 MTC เผย 12 มี.ค. นี้ ควง บล.ยูโอบี เคย์เฮียน เดินสายโรดโชว์ไต้หวัน 

กองทุนตอบรับเข้าร่วมงานกว่า 15 กองทุน
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	 EA	มั่นใจผลงาน	Q1/62	โตดีกว่า	Q1/61	

หลัง	COD	โรงไฟฟ้าลมหนุมานครบ	260	MW	

วางงบลงทุน	1	พันลบ.	สร้างโรงไฟฟ้าไฮบริด

ในเวียดนาม	-เมียนมาร์	คาดเห็นความชัดเจน

ภายในปี62

 นางสาวออมสิน ศิริ ผู้อ�านวย
การฝ่ายสื่อสารองค์กร บริษัท 
พลังงานบริสุทธิ์ จ�ากัด (มหาชน) 
เปิดเผยว่า	บริษัทฯคาดว่าผลการดําเนินงานใน

ไตรมาสที่	1/2562	มีแนวโน้มเติบโตดีกว่าช่วง

เดียวกันของปีก่อน	เนื่องจากบริษัทฯจะมีการ

ดําเนินการจําหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์	(COD)	

โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมหนุมานที่เหลือ

อีก	3	โครงการ	กําลังการผลิตรวม	170	เมกะ

วัตต์	(MW)	ภายในเดือนมีนาคมนี้	ซึ่งจะส่งผล

ให้บริษัทฯมีกําลังการผลิตไฟฟ้าจากโครงการ

หนุมานที่	COD	แล้วรวมทั้งสิ้น	260	เมกะ

วัตต์	และภายในสิ้นปี	2562	บริษัทฯจะมีกําลัง

การผลิตที่COD	ทั้งหมด	664	เมกะวัตต์	แบ่ง

เป็น	โครงการโซลาร์ฟาร์ม	กําลังการผลิต	278			

เมกะวัตต์	โครงการพลังงานลม	กําลังการผลิต	

126	เมกะวัตต์	และโครงการพลังงานลมหนุมาน	

กําลังการผลิต	260	เมกะวัตต์

	 ขณะที่ปัจจุบันบริษัทฯมีสัดส่วนรายได้มา

จากธุรกิจไบโอดีเซล	ประมาณ	30%	และธุรกิจ

โรงไฟฟ้า	ประมาณ	70%	โดยกําไรส่วนใหญ่

เกือบ	100%	จะสามารถธุรกิจโรงไฟฟ้าเป็นหลัก

	 สาํหรบัความคบืหน้าในการก่อสร้างโรงงาน

ใหม่	Oleochemical	ในธุรกิจไบโอดีเซล	แห่งใหม่	

ซึ่งเป็นการดําเนินโครงการกรีนดีเซลและสาร

เปลี่ยนสภาพ	PCM	มีกําลังการผลิตรวมกัน	130	

ตัน/วัน	บริษัทฯคาดว่าจะสามารถก่อสร้างแล้ว

เสร็จภายในปลายปีนี้	ซึ่งจะส่งผลให้สามารถ

เพิ่มกําลังการผลิตไบโอดีเซลได้ประมาณ	20%	

จากปัจจุบันอยู่ที่	800,000	ลิตร/วัน	

	 "โรงงานผลิตกรีนดีเซล	และ	PCM	ที่จะ

เสร็จปลายปีนี้	จะเป็นอีกตัวที่จะมาสร้างกําไรให้

กับส่วนธุรกิจไบโอดีเซล	เพราะสองตัวนี้มีมาร์จิ้น

ดี	ซึ่งเมื่อเข้ามาก็จะกลายเป็นผลิตภัณฑ์ฮีโร่ของ

เราเลยก็ว่าได้"		นางสาวออมสิน	กล่าว	

	 ทั้งนี้บริษัทฯมีแผนที่จะใช้เงินลงทุน

ประมาณ	1,000	ล้านบาท	เพื่อใช้ในการสร้าง

โรงไฟฟ้าไฮบริด	ซึ่งเป็นโรงไฟฟ้าที่เป็นการผสม

ผสานระหว่างมากกว่า	1	อย่างเข้าไปไว้ด้วย

กัน	ประกอบไปด้วยโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม	และ

แบตเตอรี่	ซึ่งบริษัทฯจะก่อสร้างที่เมียนมาร์	และ

เวียดนาม	โดยที่ผ่านมาบริษัทฯได้มีการศึกษา

พื้นที่ที่จะเข้าไปก่อสร้างแล้ว	และขณะนี้บริษัทฯ

อยู่ระหว่างออกแบบ	และคํานวนกําลังการผลิต

ไฟฟ้ากันอยู่	ซึ่งคาดว่าจะสามารถเห็นความ

ชัดเจนได้ภายในปี	2562

	 นางสาวออมสิน	กล่าวว่า	ความคืบหน้า

แผนการลงทุนเรือไฟฟ้า	ปัจจุบันมีความคืบ

หน้าไปในทางที่ดี	ซึ่งบริษัทฯได้รับการสนับสนุน

ที่ดีจากกรมเจ้าท่าในการผลิตเรือโดยสารไฟฟ้า

ออกมาจําหน่ายแก่พันธมิตรผู้เดินเรือโดยสาร

สาธารณะในแม่นํ้าเจ้าพระยา	และการเปิดให้

บริการเดินเรือโดยสารสาธารณะด้วย	โดยคาด

ว่าจะสามารถเปิดให้บริการได้ภายในปลายปี

นี้	และช่วงเริ่มเปิดให้บริการบริษัทฯคาดว่าจะ

มีเรือไฟฟ้าที่บริษัทพัฒนาพร้อมให้บริการรวม

ประมาณ	20	ลํา	

	 ส่วนการเปิดจําหน่ายรถยนต์ไฟฟ้า	(EV)	

ที่จะจําหน่ายอย่างเป็นทางการในช่วงปลายปี	

2562	บริษัทตั้งเป้าว่าในปีแรกจะจําหน่ายให้ได้

ประมาณ		5,000	คัน	และในขณะนี้บริษัทฯก็จะ

นํารถยนต์ไฟฟ้าไปแสดงใน

งานมอเตอร์โชว์ในช่วง

ปลายเดือนมีนาคม

นี้	และอาจจะมี

การเปิดให้จอง

ได้ภายในงาน

ด้วย	

EA มั่นใจผลงาน Q1/62 โตดีกว่า Q1/61 
หลัง COD โรงไฟฟ้า หนุมานครบ 260 MW, 

วางงบลงทุน 1 พันลบ. สร้างโรงไฟฟ้าไฮบริดในเวียดนาม - เมียนมาร์
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UBIS ต้ังเป้ารายได้ปี 62 โต 10% มาท่ี 1 พันลบ. 

เน้นรุกตลาดอเมริกาใต้-จีน 

พร้อมรักษาอัตราก�าไรสุทธิปีน้ีไว้ท่ี 13.74% 

CKP เผย นักลงทุนสถาบัน 
จองซื้อหุ้นกู้บริษัทย่อย "ไฟฟ้าน�้างึม 2" 

มูลค่า 6,000 ล้านบาท ล้นกว่า 2 เท่า

 นายณวรรธน์ ตริยพงศ์พัฒนา 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูบิส 
(เอเชีย) จ�ากัด (มหาชน) หรือ UBIS 
เปิดเผยว่า	บริษัทฯ	ตั้งเป้ารายได้ปี	2562	เติบโต
ประมาณ	10%	หรือแตะ	1,000	ล้านบาท	จากปี
ก่อนที่มีรายได้รวม	937.17	ล้านบาท	โดยจะเน้น
การทําตลาดในอเมริกาใต้	ที่เริ่มมีออเดอร์	ทะยอย
เข้ามามากขึ้น	โดยตั้งเป้ายอดยายจากอเมริกาใต้
เติบโต	20%	จาก	10	ล้านบาท	เป็น	30-40	ล้าน
บาท	ขณะที่จะขยายตลาดจีนมากขึ้นเนื่องจาก
การแข่งขันด้านราคาในจีนรุนแรงน้อยกว่า	2	ปี
ที่แล้วที่มีโรงงานกระป๋องเปิดขึ้นใหม่เป็นจํานวน
มาก	ทําให้มีการลดราคาสินค้าเพื่อแข่งขันกัน	โดย
บริษัทฯ	ตั้งเป้ายอดขายในประเทศจีนเติบโต	10%	
จากปีก่อนอยู่ที่	7%	
	 พร้อมกันนี้	บริษัทฯ	ตั้งเป้ารักษาอัตรา
กําไรสุทธิปี	2562	ให้เทียบเท่ากับปีที่แล้ว	ที่อยู่
ที่ประมาณ	13.74%	เนื่องจากยอดขายที่ดีขึ้น	
ประกอบกับบริษัทฯ	ไม่มีค่าใช้จ่ายในการซื้อกิจการ

	 ขณะที่ภาพรวมธุรกิจในช่วง	2เดือนแรกของ
ปี	2562	(มกราคม	-กุมภาพันธ์	)	ยังคงสดใส
เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน	โดยยอดขาย
เติบโตดีขึ้นจากตลาดในประเทศ			
	 อย่างไรก็ตาม	บริษัทฯ	คาดว่าสัดส่วนรายได้
ในต่างประเทศในปี2562	จะอยู่ที่	60%	และรายได้
ในประเทศอยู่ที่	40%	ซึ่งใกล้เคียงกับปีก่อน		
	 นางสาวโสภา	นาจันหอม	เลขานุการ
บริษัท	บริษัท	ยูบิส	(เอเชีย)	จํากัด	(มหาชน)	
หรือ	UBIS	เปิดเผยว่า	แนวโน้มและแผนกลยุทธ์
ปี2562	บริษัทฯ	ได้กําหนดเป้าการขายประมาณ
ร้อยละ	10	จากยอดขายปีที่แล้วซึ่งอยู่ที่	929	ล้าน
บาท	โดยให้ความสําคัญทั้งตลาดในประเทศ	และ
ต่างประเทศ	สําหรับตลาดในประเทศ	หลังจาก
ที่กรรมาธิการสหภาพยุโรปได้พิจารณาปลดใบ
เหลืองประมงไอยูยูของประเทศไทยเมือเดือน	
มกราคม	2562	ที่ผ่านมาน่าจะทําให้การส่งออก
สินค้าอาหารทะเลจากไทยกลับมาขยายตัวได้อีก
ครั้ง

	 สําหรับตลาดส่งออกต่างประเทศ	ทีปัจจุบัน
เทียบเป็นสัดส่วนร้อยละ	60	ของยอดขายทั้งหมด
ของบริษัทฯ	ส่วนใหญ่เป็นกลุ่มลูกค้าเอเชีย	แต่ก็
มีเพิมกลุ่มตลาดตะวันออกกลาง	ตลาดอเมริกาใต้
ตลาดยุโรป	และตลาดแอฟริกาเพิมเข้ามา	กอปร
กับมีการแต่งตั้งตัวแทนจําหน่ายต่างประเทศเพิ
มมากขึ้นเช่น	ประเทศเม็กซิโก	ชิลี	บราซิล	เปรู	
อิยิปต์	และอีกหลายประเทศทียังอยู่ในระหว่าง
การเจรจา	จึงมองว่าบริษัทฯยังมีศักยภาพในการ
เติบโตในตลาดต่างประเทศได้อีก		
	 นโยบายของบริษัทฯในปี	2562	ต้องการ
รักษาฐานลูกค้าและยอดขายในประเทศไทย	ทั้ง
ปรับกลยุทธ์การขายต่างๆ	และพัฒนาสินค้าให้ตรง
ตามความต้องการของลูกค้า	และขยายฐานลูกค้า
ในตลาดต่างประเทศให้มากยิงขึ้น	พร้อมทั้งสร้าง
การยอมรับต่อสินค้าของบริษัทฯจากลูกค้าราย
ใหญ่	พร้อมกับการควบคุมต้นทุนการผลิต	และ
บริหารอัตราแลกเปลียนให้มีประสิทธิภาพ

 นายวรพจน์ อุชุไพบูลย์วงศ์ 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไฟฟา้น�้างึม 2 
จ�ากัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือบริษัท ซีเค 
พาวเวอร์ จ�ากัด (มหาชน) หรือ CKP	เปิด
เผยว่า	ตามที่บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้สกุล
เงินบาท	ชนิดไม่ด้อยสิทธิและไม่มีประกัน	มูลค่ารวม	
6,000	ล้านบาท	ให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันเมื่อวันที่	7	
มีนาคมที่ผ่านมา	ปรากฎว่า	มีผู้ลงทุนสถาบัน	ให้ความ
สนใจและแสดงความจํานงในการลงทุนหุ้นกู้เกินกว่า
มูลค่าหุ้นกู้ที่บริษัทเสนอขายกว่า	2	เท่า	
	 ทั้งนี้	หุ้นกู้ที่ออกและเสนอขายในครั้งนี้	มี	3	ชุด	
คือ	หุ้นกู้ชนิดทยอยชําระคืนเงินต้น	อายุ	3	ปี	อัตรา
ดอกเบี้ย	3.18%	ต่อปี	จํานวน	3,200	ล้านบาท	หุ้น
กู้อายุ	4	ปี	อัตราดอกเบี้ย	3.44%	ต่อปี	จํานวน	800	
ล้านบาท	และหุ้นกู้ชนิดทยอยชําระคืนเงินต้นและผู้ออก
หุ้นกู้มีสิทธิในการไถ่ถอนก่อนกําหนด	(Call	Option)	
อายุ	8	ปี	อัตราดอกเบี้ย	3.88%	ต่อปี	จํานวน	2,000	
ล้านบาท	โดยหุ้นกู้ทั้ง	3	ชุด	ได้รับการจัดอันดับความ
น่าเชื่อถือ	ในระดับ	"A	แนวโน้มคงที่"	จากบริษัท	ทริส
เรทติ้ง	จํากัด	เมื่อวันที่	8	กุมภาพันธ์	2562	โดยหุ้นกู้
ดังกล่าวได้เสนอขายต่อผู้ลงทุนสถาบันเมื่อวันที่	5	-	6	

มีนาคม	2562	และออกหุ้นกู้ในวันที่	7	มีนาคม	2562	
โดยมีธนาคารกรุงเทพ	จํากัด	(มหาชน)	ธนาคารกรุง
ไทย	จํากัด	(มหาชน)	และธนาคารไทยพาณิชย์	จํากัด	
(มหาชน)	ทําหน้าที่เป็นผู้จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้
	 "หุ้นกู้ที่บริษัทเสนอขายได้ในครั้งนี้	จะนําเงินที่
ได้ไปใช้ชําระคืนเงินกู้โครงการที่เหลืออยู่ทั้งหมดกับ
สถาบันการเงิน	ทําให้สามารถปลดหลักประกันทั้งหมด
จากเจ้าหนี้เงินกู้เดิม	ซึ่งบริษัทขอขอบพระคุณผู้ลงทุน
ที่ให้ความสนใจในการลงทุนในหุ้นกู้ของบริษัทอย่าง
ต่อเนื่องมาตั้งแต่ปี	2560	จนถึงปัจจุบัน	จนทําให้การ
เสนอขายหุ้นกู้ในครั้งนี้ซึ่งเป็น	ครั้งที่	3	ประสบความ
สําเร็จอีกครั้ง"	นายวรพจน์กล่าว
	 นอกจากนี้	บริษัท	ไฟฟ้านํ้างึม	2	จํากัด	เป็น
นิติบุคคลที่จดทะเบียนในสาธารณรัฐประชาธิปไตย
ประชาชนลาว	(สปป.ลาว)	แห่งแรก	ที่ออกหุ้นกู้สกุล
เงินบาทเพื่อรีไฟแนนซ์เงินกู้ได้ครบ	100%	สะท้อนให้
เห็นถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนต่อศักยภาพ	ธุรกิจ	
และผลการดําเนินงานที่แข็งแกร่งของบริษัท	รวม
ถึงทีมผู้บริหารที่มีความเชี่ยวชาญและประสบการณ์
ยาวนานในธุรกิจ	
	 นายวรพจน์	กล่าวว่า	จากความแข็งแกร่งของ

บริษัท	ทําให้ทริสเรทติ้ง	ได้คงอันดับเครดิตองค์กรที่
ระดับ	"A	แนวโน้มคงที่"	และปรับเพิ่มอันดับเครดิตหุ้นกู้
ชุดอื่นๆ	ที่มีอยู่เดิมทั้งหมด	เป็น	"A	แนวโน้มคงที่"	จาก
เดิมที่ระดับ	"A-	แนวโน้มคงที่"	ซึ่งเป็นผลจากการชําระ
คืนเงินกู้โครงการที่มีอยู่กับสถาบันการเงินทั้งหมดอีก
ด้วย
	 บริษัท	ไฟฟ้านํ้างึม	2	จํากัด	เป็นบริษัทในเครือ
ของ	บริษัท	ซีเค	พาวเวอร์	จํากัด	(มหาชน)	หรือ	CKP	
จดทะเบียน	ใน	สปป.ลาว	ได้รับสัมปทานอายุ	25	ปี	
ในการดําเนินการโครงการไฟฟ้าพลังนํ้า	นํ้างึม	2	มี
กําลังการผลิต	615	เมกกะวัตต์	ตั้งอยู่ที่นครหลวง
เวียงจันทน์	ซึ่งไฟฟ้าที่ผลิตได้ทั้งหมดจําหน่ายให้การ
ไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	(กฟผ.)	โดยเริ่มเปิด
ดําเนินการเชิงพาณิชย์ตั้งแต่วันที่	1	มกราคม	2556	
ทั้งนี้	ผลการดําเนินงานในปี	2561	ที่ผ่านมา	บริษัทมี
รายได้รวมจํานวน	3,961	ล้านบาท	มีกําไรสุทธิจํานวน	
1,462	ล้านบาท	คิดเป็นการเติบโตร้อยละ	19	และ
ร้อยละ	174	ตามลําดับเมื่อเทียบกับปี	2560	ที่ผ่านมา	
นอกจากนี้	บริษัทมีสินทรัพย์รวมจํานวน	27,779	ล้าน
บาท	และหนี้สินรวมจํานวน	16,777	ล้านบาท	

13 www.HoonInside.com 12  March  2019



NVD คาดรายได้ Q1/62 โตกว่า Q1/61 

หลังบุ๊ครายได้ โอนโครงการบันยันทรี เรซิเดนซ์, 

เตรียมเปิด 2 โครงการใหม่ ภายในปลายมี.ค.น้ี

BJCHI คาดปี 62 พลิกก�าไร จากปีก่อน

ขาดทุน 231.21 ลบ. พร้อมวางเป้าโกยรายได้ 2 พันลบ. 

ลุ้นคว้างานใหม่ 1.3 หม่ืนลบ. 

	 NVD	คาดรายได้	Q1/62	โตกว่า	Q1/61	หลัง

บุ๊ครายได้	โอนโครงการบันยันทรี	เรซิเดนซ์	ต่อ

เนื่อง	เตรียมเปิด	2	โครงการใหม่	มูลค่ารวม	3.6	

พันลบ.	ภายในปลายมี.ค.นี้

 นายจิรเดช นุตสถิตย์ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท เนอ
วานา ไดอิ จ�ากัด (มหาชน) หรือ 
NVD	เปิดเผยว่า	บริษัทฯคาดว่ารายได้ใน

ไตรมาสที่1/2562	มีแนวโน้มเติบโตดีกว่าไตรมาส

ที่	1/2561	เนื่องจากบริษัทฯมองว่าในไตรมาส

ที่	1/2561	บริษัทฯมีรายได้ในฐานที่ค่อนข้างตํ่า	

หรืออยู่ที่	536.5	ล้านบาท	ประกอบกับบริษัทฯ

ได้มีการทยอยรับรู้รายได้จากการโอนโครงการ

คอนโดมิเนียม	Banyan	Tree	Residences	

Chaophraya	Riverside	Condominium	

Bangkok	ซึ่งมีมูลค่าโครงการประมาณ	6,500	

ล้านบาท	เข้ามาอย่างต่อเนื่อง

	 ขณะที่บริษัทฯก็ได้มีการทยอยรับรู้รายได้จาก

โครงการ	Nirvana	DEFINE	Srinakarin-Rama	

9	ซึ่งปัจจุบันได้ขายไปแล้ว	69	ยูนิต	โดยได้มีการ

โอนไปเมื่อก่อน	25	ยูนิต	และที่เหลืออีก	44	ยูนิต			

โดยคาดว่าจะสามารถโอนได้หมดภายในไตรมาส

นี้	อีกทั้งในปัจจุบันบริษัทฯมียอดขายรอโอนอยู่

ที่	2,216	ล้านบาท	โดยแบ่งเป็นโครงการแนวราบ	

50%	และโครงการแนวสูงอีก	50%	ซึ่งบริษัทฯจะ

ทยอยรับรู้ต่อเนื่อง

	 ทั้งนี้บริษัทฯ	เตรียมเปิดตัวโครงการใหม่	

2	โครงการ	มูลค่ารวม	3,600	ล้านบาท	แบ่ง

เป็นโครงการ	Nirvana	BEYOND	พระราม	9	–	

กรุงเทพกรีฑา	จํานวน		85	ยูนิต	มูลค่าโครงการ	

2,600	ล้านบาท	เป็นโครงการบ้านเดี่ยว	ที่ร่วม

มือกับกลุ่ม	Diawa	House	ซึ่งบริษัทถือหุ้นอยู่	

49%	และ	โครงการ	Nirvana	BEYOND	อุดรธานี	

เป็นโครงการบริการสร้างบ้าน	–	โซลูชั่นแบบครบ

วงจร	จํานวน	40	ยูนิต	มูลค่าโครงการ	1,000	

ล้านบาท	ภายในช่วงเดือนมีนาคมนี้	หรือปลาย

ไตรมาสที่1/2562		

	 นอกจากนี้	ในช่วงไตรมาสที่	2/2562	บริษัทฯ

จะมีการเปิดให้บริการอาคารจอดรถ	Park&Ride	

ซึ่งตั้งอยู่ในทําเลใกล้รถไฟฟ้าสถานีหมอชิต	

รองรับจํานวนรถได้	720	คัน	แบ่งเป็น	2	อาคาร	

อาคารละ	360	คัน	มูลค่าลงทุน	40-50	ล้านบาท		

โดยบริษัทฯมองว่าจะเข้ามาช่วยเสริมในส่วนของ

รายได้ประจํา	และเป็นโครงการที่ให้ผลตอบแทน

ประมาณ	10-20%	

 นายสุทธิ ทั่งศรี ผู้จัดการฝ่าย
งานสัญญาโครงการ บริษัท บีเจซี 
เฮฟวี่ อินดัสทรี จ�ากัด (มหาชน)	เปิด
เผยว่า	บริษัทฯ	คาดผลประกอบการปี	2562	จะ
พลิกมีกําไร	จากปีก่อนที่มีผลขาดทุนสุทธิ	231.21	
ล้านบาท	พร้อมวางเป้าหมายรายได้เติบโตมาที่
เกือบ	2,000	ล้านบาท	จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่	
943.90	ล้านบาท	เนื่องจากบริษัทฯจะมีการรับรู้
รายได้จากมูลค่างานในมือ	(Backog)	ที่อยู่	1,900	
ล้านบาท	
	 ขณะที่ในปี	2562	บริษัทฯ	มุ่งเน้นขยายตลาด
ในต่างประเทศให้หลากหลายอุตสาหกรรมมาก
ยิ่งขึ้น	เช่น	นํ้ามันและก๊าซ	เหมืองแร่	พลังงาน
ทดแทน	การลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน	เป็นต้น	
โดยได้เข้ายื่นประมูลงานใหม่ในต่างประเทศ	
หลากหลายอุตสาหกรรม	ซึ่งเป็นงานในส่วน
ของโครงการ	High	Potential	ทั้งหมดนั้นคิด

เป็นมูลค่าประมาณ	30,000	ล้านบาท	และบาง
โครงการคาดว่าจะทราบผลการประมูลภายในครึ่ง
ปีแรกของปี	2562	โดยคาดว่ามีโอกาสได้รับงาน
ราว	7-8โครงการ		มูลค่ารวม	13,000	ล้านบาท	
	 ทั้งนี้ล่าสุดได้ลงนามในสัญญาของโครงการ	
Santos	Onshore	Upstream	Development	
Project	ร่วมกับ	Santos	QLD	Upstream	
Development	Pty	Ltd.	(Santos	GLNG)	ใน
ประเทศออสเตรเลีย	มูลค่าโครงการแบ่งเป็นปี
ที่	1	จํานวน	12.3	ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย	หรือ
ประมาณ	281	ล้านบาท	มีระยะเวลาสัญญา
ทั้งหมด	3	ปี	ทยอยลงนามสัญญาเป็นรายปี	จาก
ปริมาณงานตามที่ได้รับแจ้งจากลูกค้าคาดว่า
สัญญาปีที่	2	(ปี	63-64)	และปีที่	3	(ปี	64-65)	
จะมีมูลค่าสูงกว่าสัญญาปีแรก	ซึ่งเป็นงานลักษณะ
การจัดหาและการแปรรูปโลหะเพื่อก่อสร้างชุดขุด
เจาะแก๊สบนบก	ในโครงการพัฒนาแหล่งแก๊สต้นนํ้า

	 นอกจากนี้	บริษัทฯ	คาดหวังว่าจะเข้าไป
ประมูลงานรับช่วงต่อแหล่งปิโตรเลียมเอราวัณ	
และบงกช	ของ	บริษัท	ปตท.	สํารวจและผลิต
ปิโตรเลียม	จํากัด	(มหาชน)	PTTEP	โดยคาดจะ
เปิดให้เข้าประมูลในช่วงปลายปี	2563
	 สําหรับการ	 ซื้อหุ้นคืน	จํานวน	16	ล้าน
หุ้นคิดเป็น	1%	ของหุ้นที่จําหน่ายได้แล้วทั้งหมด	
ในวงเงินรวมไม่เกิน	40	ล้านบาท	และมีกําหนด
ระยะเวลาซื้อหุ้นคืน	6	เดือนนับตั้งแต่วันที่	13	
มีนาคมถึงวันที่	12	กันยายน	2562		เชื่อว่าจะไม่มี
ผลกระทบกับสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทฯ	
เนื่องจากปัจจุบันมีกระแสเงินสดประมาณ	1,250	
ล้านบาท	และในช่วง	6	เดือนข้างหน้าคาดว่าจะมี
กระแสเงินสดรับจากลูกหนี้ตามมูลค่างานอีก	760	
ล้านบาท	ส่งผลให้มีสภาพคล่องเพียงพอต่อการ
ดําเนินการซื้อหุ้นคืน
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บลจ. แมนูไลฟ์- First State Investments (Hong Kong) 

ออกกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิตี้ พลัส เอฟไอเอฟ 

เสนอขาย 12-18 มีนาคมนี้

	 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน	แมนูไลฟ์	

(ประเทศไทย)	จํากัด	(“บลจ.	แมนูไลฟ์”)	เปิด

เสนอขายกองทุนเปิด	แมนูไลฟ์	เอเชียน	อิควิ

ตี้	พลัส	เอฟไอเอฟ	(MN-AEPLUS)	เน้นลงทุน

ในหุ้นคุณภาพแถบภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกที่มี

ศักยภาพในการเติบโตในระยะยาว	โดยลงทุน

ผ่านกองทุน	First	State	Asian	Equity	Plus	

Fund	(กองทุนหลัก)	ที่มีผลการดําเนินงานยอด

เยี่ยมและได้รับการจัดอันดับกองทุน	5	ดาวจาก	

Morningstar	(ข้อมูล	ณ	วันที่	31	มกราคม	

2562)

นายไมเคิล รีด ประธานเจ้าหน้าที่
บริหาร บลจ.แมนูไลฟ	์กล่าวว่า	”ใน

ปี	2561	ที่ผ่านมาเป็นอีกหนึ่งปีที่นักลงทุน

ต้องเผชิญกับภาวะการลงทุนทั่วโลกที่มีความ

ผันผวนสูงมากโดยเฉพาะการลงทุนในสินทรัพย์

เสี่ยงซึ่งประเด็นหลักที่ส่งผลกระทบต่อตลาด

อย่างต่อเนื่อง	ได้แก่	การปรับขึ้นดอกเบี้ยของ

ธนาคารกลางสหรัฐฯ	(เฟด)	ความผันผวน

ของราคานํ้ามัน	ความกังวลเรื่องสงครามการ

ค้าระหว่างสหรัฐฯ	กับประเทศคู่ค้าต่างๆ	โดย

เฉพาะจีนและยุโรป	และ

การไหลออกของเม็ด

เงินลงทุนจาก

กลุ่มตลาดเกิด

ใหม่ซึ่งเป็นผล

ให้ตลาดหุ้นทั่ว

โลกและภูมิภาค

เอเชียปรับตัว

ลงแรงในช่วงครึ่ง

ปีหลัง	อย่างไร

ก็ตาม	หลังจากที่

สถานการณ์

หลาย

อย่าง

ดีขึ้น

ทําให้นักลงทุนเริ่มหันกลับเข้ามาลงทุนใน

สินทรัพย์เสี่ยงซึ่งตลาดหุ้นเอเชียเป็นหนึ่งใน

ตลาดที่อยู่ในความสนใจของนักลงทุน	ด้วย

ความเชื่อมั่นว่าภูมิภาคเอเชียยังคงเป็น

ศูนย์กลางการขับเคลื่อนเศรษฐกิจโลกด้วย

ปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่งและมีอัตราการเติบโต

ทางเศรษฐกิจอยู่ในระดับที่สูง	โดยได้แรงหนุน

จากอุปสงค์ภายในประเทศที่แข็งแกร่งในสอง

ประเทศหลักที่เติบโตเร็วที่สุดในโลก	ได้แก่	จีน

และอินเดีย	ประกอบกับตลาดหุ้นหลักๆ	ในเอเชีย

ที่ปรับตัวลงมามากทําให้ราคาหุ้นอยู่ในระดับที่

น่าสนใจลงทุน	จึงทําให้น่าจะมีเม็ดเงินลงทุนไหล

กลับมายังภูมิภาคนี้อีกครั้ง”

ด้านนายชัยเกษม วัฒนศิริพงษ์ 
ประธานเจ้าหน้าที่สายงานบริหาร
ช่องทางจัดจ�าหน่าย บลจ.แมนู
ไลฟ	์กล่าวเสริมว่า	“จากการที่แมนูไลฟ์มีมุม

มองในเชิงบวกต่อตลาดหุ้นเอเชียมากขึ้นใน

ปี	2562	จึงมองหาโอกาสการลงทุนในภูมิภาค

ดังกล่าวเพื่อเป็นทางเลือกให้แก่ผู้ลงทุน	โดย

หลังจากที่ได้พิจารณากองทุนหุ้นเอเชียหลาย

กองทุนพบว่า	First	State	Asian	Equity	Plus	

Fund	มีความน่าสนใจ	ซึ่งมีผลการดําเนินงาน

อยู่ในระดับที่ดีมากและชนะตลาดเกือบทุกช่วง

เวลาซึ่งมีผลตอบแทนย้อนหลัง	5	ปีประมาณ	

59.4%	เทียบกับ		MSCI	AC	Asia	Pacific	ex	

Japan	Index	(เกณฑ์มาตรฐาน)	ที่	33.5%		

และมีผลการดําเนินงานย้อนหลังแบบเฉลี่ย

ต่อปี	(Annualised	Returns)	นับตั้งแต่จัด

ตั้งกองทุน	(25	ก.พ.	48)	อยู่ที่	11.5%	เทียบ

กับเกณฑ์มาตรฐาน	7.6%	(ข้อมูล	ณ	31	ม.ค.	

62)		โดยกองทุน	First	State	Asian	Equity	

Plus	Fund	นี้เป็น	1	ใน	3	กองทุนที่ลงทุนใน

เอเชียแปซิฟิก(ไม่รวมญี่ปุ่น)	จากทั้งหมดทั่ว

โลก	ที่ได้รับการจัดอันดับ	5	ดาว	และ	Analyst	

Rating	ระดับโกลด์จาก	Morningstar	กองทุน

นี้บริหารจัดการโดย	First	State	Stewart	Asia	

(“FSSA”)	ซึ่งเป็นทีมบริหารกองทุนหุ้นเอเชีย

ของ	First	State	Investments	(“FSI”)	โดย

ใช้กลยุทธ์การลงทุนแบบ	Bottom-up	ในการ

วิเคราะห์ปัจจัยพื้นฐานและค้นหาหุ้น	(Stock	

Selection)		ของบริษัทชั้นนําในภูมิภาคเอเชีย

แปซิฟิกและอาจลงทุนในหุ้นของบริษัทญี่ปุ่นที่มี

รายได้ส่วนใหญ่มาจากภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกได้		

โดยพอร์ตการลงทุนมีการกระจายการลงทุนใน

หุ้นประมาณ	60-70	ตัวที่ผ่านการคัดเลือกจาก

ศักยภาพในการเติบโตของเงินปันผลและการ

เพิ่มขึ้นของมูลค่าหุ้นในระยะยาว

ทั้งนี้		ผู้จัดการกองทุนเชื่อว่าหุ้นเอเชียมีแนว

โน้มที่ดีในระยะยาว	โดยได้รับประโยชน์จากทาง

ด้านโครงสร้างประชากรและปัจจัยพื้นฐานที่มี

การเติบโตแบบยั่งยืน	ประกอบกับการปรับตัว

ลงของตลาดหุ้นในปีผ่านมายังทําให้ค่าเฉลี่ย

ของราคาต่อมูลค่าหุ้น	(Price	to	Book)	ของ

ตลาดหุ้นเอเชียยังคงอยู่ในระดับที่ไม่แพงและ

ตํ่ากว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหุ้นโลกซึ่งทําให้เพิ่ม

ความน่าสนใจในการเข้าลงทุนเวลานี้	โดยพอร์ต

การลงทุนล่าสุด	ณ	สิ้นเดือนมกราคมที่ผ่าน

มามีการลงทุนในตลาดหุ้นหลักๆ	ได้แก่	อินเดีย	

19.3%	ฮ่องกง	14.9%	จีน	14.1%	ไต้หวัน	9.4%	

รวมทั้งญี่ปุ่น	6.6%	เป็นต้น	นอกจากนี้	ด้วย

กระบวนการลงทุนอย่างมีวินัยของ	First	State	

Investment	จะทําให้กองทุนสามารถสร้างผล

ตอบแทนที่ดีได้อย่างต่อเนื่อง”

นายชัยเกษม	กล่าวเพิ่มเติมว่า	“บลจ.แมนูไลฟ์	

จึงได้พิจารณาจัดตั้งกองทุนเปิด	แมนูไลฟ์	เอ

เชียน	อิควิตี้	พลัส	เอฟไอเอฟ	(MN-AEPLUS)	

ซึ่งเป็น	Feeder	Fund	ลงทุนในกองทุน	First	

State	Asian	Equity	Plus	Fund	Class	I	

(Accumulation)	USD	(กองทุนหลัก)	ดังกล่าว

โดยจะเปิดเสนอขายครั้งแรก	(IPO)	ระหว่าง

วันที่	12-18	มีนาคม	2562	นี้	ผู้ลงทุนที่สนใจ

สามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่	บลจ.	

แมนูไลฟ์	(ประเทศไทย)	จํากัด	โทร.	0-2844-

0123	หรือ	ผู้สนับสนุนการขายหรือรับซื้อคืน

หน่วยลงทุน	ดูข้อมูลได้ที่	www.manulife-

asset.co.th”
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	 แม่มดน้อย	ภาคพิสดาร	เฝ้ามองอาการหุ้น	อาการ	SET	บอกได้เลยยังสู้	ยัง
คงแกว่งตัว	ปากยังไหวๆตลอดเวลา	หัวใจนักสู้	พร้อมเล่น	ลุยเทรดตลอด	จนนาที
สุดท้าย	แม่มดน้อย	ต้องขอชมเชย	ขอคารวะ	วันนี้	ยังสู้ต่อไป	พรรคการเมือง	ก็มี
จุดยืน	ออกมาให้ประชาชน	ใช้สิทธิออกเสียงเลือกตั้ง	24	มีนาคมนี้	หลังเลือกตั้ง	
เป็นอะไร	ต้องคอยดู	พรรคไหนจะจับขั้วกับใคร...เหตุผลเพื่อชาติ	ปรองดอง	สาย
กลาง	มักใช้ได้เสมอ	อิอิ	ด้านปัจจัยต่างประเทศ	ไม่ได้มีอะไรใหม่	จนให้ขวัญผวา	
	 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่	1,627.43	จุด	ลดลง	2.69	จุด	หรือ	0.16%	
มูลค่าการซื้อขาย	30,926.03	ล้านบาทสรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ	297.80		
ล้านบาท	บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ	136.80	ล้านบาท	นักลงทุนต่างประเทศ
ขายสุทธิ	320.75	ล้านบาท	นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ	481.76	ล้านบาท	
 GSC	เตรียมนับถอยหลัง	เข้าทําการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม	เอ	

ไอ	ในวันที่	13	มีนาคมนี้	ด้านผู้บริหาร	
เดินหน้าตอกยํ้า	จุดแข็งพร้อมโชว์
ศักยภาพธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล	–	
ธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้	ชี้	แนว
โน้มอุตสาหกรรม	มี	อัตราการขยาย
ตัวต่อเนื่อง	ส่งผลเชิงบวกต่อ	GSC	ใน
อนาคต	ระบุ	หลังระดมทุน	เตรียมต่อย
อดธุรกิจ	หวังสยายปีก	สู่ผู้นําให้บริการ
งาน	Outsource	ที่ครบวงจร	ในภูมิภาค
เอเชียตะวันออกเฉียงใต้
	 บิ๊ก	บมจ.	อินเตอร์ลิ้งค์	คอมมิ

วนิเคชั่น	(ILINK)	ระบุว่าแนวโน้มผลประกอบการในไตรมาส	1/2562	น่าจะออก
มาในทิศทางที่ดี	มีโอกาสเติบโต	10%	หรือแตะ	5,485	ล้านบาท	จากรายได้ทั้ง
จาก	3	ธุรกิจ	ประกอบด้วย	1.ธุรกิจจัดจําหน่ายสายสัญญาณ	(DISTRIBUTION)	
2.ธุรกิจโทรคมนาคม	(TELECOM)	และ	3.ธุรกิจวิศวกรรมและโครงการพิเศษ	
(ENGINEERING)	นอกจากนี้อาจสร้างเซอร์ไพรส์จากการประมูลงานซับมารี
นเคเบิ้ล	กว่า	3	โครงการและจากผลิตภัณฑ์ใหม่รวมทั้งการขยายตลาดไปใน
ประเทศเพื่อนบ้านอีกด้วย
 PTG	ผู้นําด้านบริการในธุรกิจพลังงานครบวงจร	เดินหน้ากลยุทธ์มัดใจ
ลูกค้าทั่วประเทศ	จับมือพันธมิตรร้านค้าชั้นนําและแบรนด์ดังกว่า	100	ราย	เปิด
ตัว	“พีที	แมกซ์การ์ด”	โฉมใหม่	บัตรสมาชิกที่ให้ผลตอบแทนลูกค้าอย่างจุใจ	

พร้อมตอบโจทย์ทุกไลฟ์สไตล์ชีวิต	ภายใต้คอนเซ็ปต์	“Connecting	Life’s	Benefit	
เชื่อมได้หลายที่	ดีลดี	ๆ	ก็มีเยอะ”
 EA	คาดผลงานสดใสจากโรงไฟฟ้าพลังงานลมเป็นหลัก	เนื่องจากใน
ไตรมาสแรกเริ่มรับรู้รายได้เชิงพาณิชย์	จากโรงไฟฟ้าพลังงานลมโครงการหนุมาน	
ที่	COD	ไปแล้ว	90	เมกะวัตต์	ประกอบกับโครงการหาดกังหันรับผลบวกจาก
มรสุมลมแรงที่เลื่อนจากปลายปีมาเป็นเดือนมกราคมปีนี้	และเดินหน้าเต็มที่
เตรียมพร้อมโรงงานผลิตแบตเตอรี่	รองรับ	EV	โต	อานิสงฆ์จากรัฐบาลงดเก็บ
ภาษีสรรพสามิต	3	ปี	ต่อยอดด้วยธุรกิจเรือไฟฟ้า	เพื่อจะนําไปสู่ระบบ	Smart	
Transport	แบบครบวงจร	พร้อมเตรียมเปิดจองสิทธิ์รถ	EV	รุ่นอเนกประสงค์	
"MINE	MPV"	ในงานมอเตอร์โชว์ในเดือนมี.ค.นี้		
 BAY	มีมุมมองต่อทิศทางค่าเงินบาท	ในสัปดาห์นี้ว่ามีแนวโน้มเคลื่อนไหว
ในกรอบ	31.50-31.90	ต่อดอลลาร์	เทียบกับระดับปิดอ่อนค่าที่	31.76	ต่อ
ดอลลาร์เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว	โดยเงินบาทแตะระดับอ่อนค่าสุดในรอบ	7	สัปดาห์	
ทั้งนี้นักลงทุนต่างชาติขายสุทธิในตลาดหุ้นและพันธบัตรไทยมูลค่า	7.1	พันล้าน
บาท	และ	6.3	พันล้านบาท	ตามลําดับ	ส่วนเงินดอลลาร์แข็งค่าเทียบกับสกุล
เงินสําคัญส่วนใหญ่	ท่ามกลางความกังวลเกี่ยวกับการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก	
โดยเงินยูโรแตะระดับอ่อนค่าสุดนับตั้งแต่กลางปี	2560	หลังธนาคารกลางยุโรป	
(อีซีบี)	เลื่อนการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยออกไปจนถึงปี	2563	และเสนอมาตรการ
ปล่อยกู้ดอกเบี้ยตํ่ารอบใหม่แก่ธนาคารพาณิชย์เพื่อช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจ	ขณะที่
ยูโรโซนเผชิญกับปัจจัยเสี่ยงด้านมาตรการกีดกันทางการค้า	ความไม่แน่นอนเรื่อง	
Brexit	และปัญหาหนี้สินของอิตาลี	
 STPI	ระบุ	คณะอนุญาโตตุลาการ	ตัดสินให้คู่สัญญาต่างประเทศจ่ายเงิน
ค่าจ้างตามสัญญาที่ค้างชําระ	2.6พันลบ.ให้บริษัทฯรวมถึงได้ยกฟ้องส่วนของ	ค่า
เสียหายที่คู่สัญญาดังกล่าวเรียกร้องมาทั้งจํานวน	ส่วนดอกเบี้ยและค่าชดเชยค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีที่บริษัทเรียกร้องไป	นั้น	คณะอนุญาโตตุลาการจะพิจารณา
ในขั้นตอนต่อไป
	 STPI	จะดําเนินการขอรับชําระเงินตามคําตัดสินโดยไม่ชักช้า	และจะรายงาน
ความคืบหน้าต่อท่านเมื่อมีความ	ชัดเจนมากขึ้น	อย่างไรก็ดี	ยังคงมีความไม่
แน่นอนว่าบริษัทจะสามารถได้รับเงินตามคําตัดสินเมื่อใด	อันเป็นความเสี่ยง
ตามปกติ	ของการบังคับคดีและการเก็บเงินจากลูกหนี้การค้าหลังกระบวนการ
อนุญาโตตุลาการ
 กูรูบล.เอเซีย พลัส	ฝ่ายวิจัยปรับลดประมาณการกําไรปี	2562	ลง
จากเดิมที่คาด	EPS	ที่	112.2	บาทต่อหุ้น	เหลือ	105.42	บาทต่อหุ้น	เพื่อสะท้อน
ผลกระทบจาก	พ.ร.บ.แรงงานฉบับแก้ไข	การปรับสมมุติฐานค่าเงินบาทจาก	
33	บาท/ดอลล่าร์	เหลือ	32	บาท	รวมถึงการปรับข้อมูลของแต่ละบริษัทให้
สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน	ทําให้เป้าหมาย	SET	Index	ซึ่งถูกกําหนด
ค่า	PER	16	เท่า	ลดลงมาอยู่ที่	1687	ทําให้มี	Upside	ที่จํากัดมาก	แนะนําเลือก
หุ้นที่ให้	Dividend	Yield	สูงอย่าง	LH(FV@	B13.6)	และหุ้นที่ได้ประโยชน์จาก
มาตรการกระตุ้นการบริโภคภาคครัวเรือน	BJC	(FV@B61)

ยังไหว

บล.ฟินันเซีย	ไซรัส	:	LIT	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	6.20	บ.

บล.ฟินันเซีย	ไซรัส	:	CK	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	32.00	บ.	

บล.ธนชาต	:	RS	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	22.00	บ.

บล.ทิสโก้	:	SAWAD	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	45.00	บ.	

บล.ทิสโก้	:	COL	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	32.50	บ.

					บล.เคจีไอ	:	CK	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	31.00	บ.

บล.เคจีไอ	:	SQ	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	3.70	บ.	

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	JKN	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	13.60	บ.

บล.ฟิลลิป	:	RJH	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	30.00	บ.	

บล.เมย์แบงก์	กิมเอง็	:	EA	แนะนาํ	ซือ้เกง็กาํไร	ราคาพืน้ฐาน	ท่ี	52.00	บ.

บล.เมย์แบงก์	กิมเอง็	:	CK	แนะนาํ	ซือ้เกง็กาํไร	ราคาพืน้ฐาน	ท่ี	31.00	บ.	
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